
Chlístovice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.885717N, 15.202498E

Nadmořská výška: 392 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 2 950 ha

Počet obyvatel: 762 PSČ: 284 01

Adresa URL: www.antee.cz/chlistovice

Historie obce Chlístovice
První zmínka o vsi Chlístovice pochází již z roku 1359. Za osadou na východní straně se vypíná Sionský
kostelík, pod ním Sionský mlýn a na protější straně staré hradiště Sion. Hrad si nechal v letech
1426–1427 jako svou soukromou rezidenci postavit husitský hejtman Jan Roháč z Dubé, který byl odpůrcem
krále Zikmunda. V roce 1437 byl hrad po čtyřměsíčním obléhání dobyt, Roháč byl se svými
několika bojovníky zajat a posléze v Praze popraven oběšením. Po dobytí již Sion nebyl obnoven a zanikl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6894/chlistovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:57:46


